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KOLMAPÄEV, 13. aprill 2016
Pilates aitab  
leida taas oma  
kehaga parema 
kontakti.

ETTEVALMISTUSED HEAKORRA- 
TALGUTEKS KOGUVAD HOOGU: 

üle-eestiline talgupäev „Teeme ära!“ 
toimub tänavu 7. mail, veel saab oma 
talgud talguveebis registreerida.

Lk 3 TABASALU NEIUST SAI 
EESTI TIPPMODELL 

Saate Eesti Tippmodell 4. hooaja võit on 
Kätlin Hallikule sillutanud tee unistuste 
poole ning kinnitanud usku iseendasse.

Lk 5

Harku Valla Teataja
HARKU VALLA AMETLIK HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

Enamikele Harku valda registreeritud lastele, kelle 
vanemad on talle koolikoha taotlenud, tehti aprilli 
alguses koolikoha pakkumised.

LIGI 230 LAST SAID  
KOOLIKOHA PAKKUMISED 
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REET MARTINSON
Pilatese õpetaja

H
aldusreform ja 
omavalitsuste ühi-
nemised on riikli-
kus päevapoliitikas 
juba mõnda aega 

olnud üks kõige põhilisem aru-
telupunkt. Tänaseks on reformi 
eelnõu Riigikogu menetluses ja 
olulise punktina on kirjas, et alla 
5000 elanikuga omavalitsused 
saavad iseseisvalt ühinemisläbi-
rääkimisi pidada kuni 2017. 
aasta veebruarini. Seejärel asub 
riik ise liitma neid väiksemaid 
omavalitsusi, kus on alla 5000 
elaniku. Kuidas haldusreformi 
ja selle vajalikkusesse suhtuda 
ning kas ja kellega võiks kõne 
alla tulla Harku valla liitmine, 
räägime Harku vallavanema 
Kaupo Rätsepaga.

 Kas valdade n-ö sund-
liitmine on õige suund? 
Haldusreform on eluliselt vaja-
lik. Ükski suurem reform ei 
sünni vaid vabatahtlikkuse 
alusel, sellepärast tunnustan 
riiki, et vabatahtlikuks ühine-
miseks on antud kindel aeg, 
peale seda omavalitsused sun-
niviisiliselt ühendatakse ja jaga-
takse. Seega, jah, sundliitmine 
on riigi poolt õige samm. Vas-
tuseis sellele on tulnud aga ko-
hati sellest, et kuigi paljude 
väikeste omavalitsuste juhid 
mõistavad ühinemise vajalik-
kust, on neil raske seda avalikult 
tunnistada, kuna ühinemise 
tagajärjel võivad kaduda nii 
tema enda kui ka mitmete 
ametnike töökohad. Samuti on 
hirm ka paljudel volikogu liik-
metel, kes ei pruugi enam uues 
omavalitsuses valituks osutuda. 

 Millised vallad peaksid 
omavahel ühinema?  
Omavalitsuse reaalne ja arves-
tatav võimekus oma halduster-
ritooriumil elu korraldada al-
gab u 10 000 elanikust. Minu 
hinnangul peaks omavalitsuse 
elanike arv olema 25 000, mis 
tagaks tugeva ja jätkusuutliku 
omavalitsuse. Läbiviidava re-
formi eesmärk on, et moodus-

Haldusreform – 

Harku vallava-
nema hinnangul 

on riik haldus-
reformi jõulise 

elluviimisega 
õigel teel, ent 14 

000 elanikuga 
Harku vallal puu-
dub täna otsene 

vajadus mõne 
naabervallaga 

liituda.

tuksid vähemalt 5000 elaniku-
ga omavalitsused. Pean sellist 
arvu riigipoolseks kompromis-
siks, et reform üldse sünniks, ja 
nõustun, et see on ka absoluut-
ne miinimum, millest alates 
ühel omavalitsusel on mingigi 
võimekus oma vallas elu kor-
raldada. 

Suuremad omavalitsused on 
võimekamad tegema strateegi-
lisi plaane, neil on suurem fi-
nantsvõimekus ehk lihtsamalt 
öeldes on nad suutelisemad 
arendama terviklikumat elu- ja 
ettevõtluskeskkonda. Pakkuma 
paremaid ja kvaliteetsemaid 
teenuseid, kõike seda, mida 
tänased paari tuhande elaniku-
ga omavalitsused ei suuda
  

 Ühinemise osas krii-
tilisemad on seisukohal, 
et sellisel kujul valdade 
ühinemine ei ole mõistlik, 
sest see toimub kiirusta-
des ega ole piisavalt läbi-
mõeldud ning võib kaasa 
tuua hoopis kohalike 
teenuste kättesaadavuse 
halvenemise. Kuivõrd sel-
listel hirmudel alust on?
Omavalitsuste haldusreformist 

on räägitud ja erinevaid plaane 
tehtud juba pikki aastaid, seega 
kiirustamisest ei saa juttugi olla, 
pigem on sellega hiljaks jäädud. 
Palun kirjeldage mõne valla 
identiteeti? Identiteet kujuneb 
või selle loovad minu hinnan-
gul siiski kas asumid, külad või 
kogukonnad. Valdade ühine-
misel ei kao ühegi küla ega 
kogukonna identiteet, vaid 
vastupidi – see võib tugevneda. 
Mis puudutab teenuste kätte-
saadavust, siis loomulikult või-
vad kuskilt mingid teenused 
kaduda ja koonduda rohkem 
keskustesse. Ja kui mõned neist 
kaovadki, näiteks suletakse 
mõni kool, siis selle tulemusel 
võib pareneda jällegi ühistrans-
port jne. Lisaks julgen päris 
kindlalt väita, et kui mõnel 
teenusel on vähe tarbijaid, siis 
hoolimata ühinemisest või 
mitteühinemisest kaob see 
teenus niikuinii. 
Muutusi tihti kardetakse, sest 
oleme harjumuse ohvrid ja nii 
on ka võimalike ühinemistega. 
Me kardame, et selle tulemusel 
meie mugavus või heaolu kaob. 
Samuti on poliitiliselt seda olu-
korda lihtne enda kasuks pöö-

rata, õhutades inimesi arvama, 
et tegemist on mõtlematu ja 
kiirustatud tegevusega. Poliiti-
lise populaarsuse võitmise võt-
mes ma mõistan sellist käitu-
mist, kuid minu hinnangul on 
see väga taunitav tegevus. Olen 
enam kui veendunud, et polii-
tiliselt tegelikult mõistetakse 
reformi vajadust, kuid mõnin-
gatel juhtudel on populaarsuse 
võitmine olulisem.

 Kuivõrd on Harku 
vallas mõeldud mõne 
naabervallaga ühinemise 
peale?
2012. aasta alguses arutasime 
Saue vallavanemaga suure Lää-
ne-Harju omavalitsuse võima-
liku tekke üle, mille moodus-
taksid Harku, Saue ja Saku vald 

ning Saue linn. Haldusüksuse 
elanike arvuks oleks kujunenud 
u 38 000 elanikku. Saue Valla-
volikogu tegi haldusterrito-
riaalse korralduse muutmise 
algatamise ja ühinemisettepa-
neku kõigile nimetatud voliko-
gudele. Sama aasta kevadel aga 
loobusid ettepaneku saanud 
volikogud läbirääkimiste alus-
tamisest. 

Tulenevalt Harku valla asu-
kohast ja elanike arvust, mis on 
u 14 000 inimest, on vald täna 
piisavalt võimekas ja jätkusuut-
lik, et jätkata iseseisvana. Harku 
valla perspektiivi toetab ka 
vaikselt kasvav rahvaarv. Seega 
otsene ja tungiv vajadus mõne 
naaberomavalitsusega ühine-
miseks meil puudub.

Mõne naaberomavalitsusega 
ühinemise asemel oleks kõige 
kasulikum teha Tallinnale ette-
panek korrigeerida piire. Ehk 
taastada osaliselt Harku valla 
ajaloolised alad ja liita Harku 
vallaga Tiskre, Kakumäe, Pika-
liiva ning Rocca al Mare asu-
mid. Liitmise tulemusel kas-
vaks valla pindala ca 11 km² ja 
elanike arv enam kui 10 000 
inimese võrra. Tegemist on 
suuresti väljaarenenud piirkon-
naga, mis ei vaja väga suuri 
omavalitsusepoolseid investee-
ringuid, kuid valla eelarve tulu-
baas kasvaks pea kaks korda.   
 

 Kui Harku vald ühi-
neks mõne naaberoma-
valitsusega, siis mis oleks 
peamine kasu, mida valla-
elanikud sellest ühinemi-
sest saaksid?
Ühinemisi ja ühinemist tuleb 

vaadata perspektiivis, mitte 
homses päevas ja selles, milline 
kellegi isiklik kasu sellest nüüd 
ja kohe on. Üldistatult on ühi-
nemiste peamine eesmärk 
omavalitsuse kompetentsi ja 
võimekuse tõstmine. See, et ka 
10–20 aasta pärast oleks tege-
mist tugeva ja jätkusuutliku 
omavalitsusega, mis suudab 
panustada nii elu- kui ka ette-
võtluskeskkonna arengusse. 

Kui täna ühineda näiteks 
Keila vallaga, siis Harku valla 
elanik seda lähitulevikus otse-
selt ei tunnetaks, seega ei või-
daks ega kaotaks vallaelanik 
midagi. Kui ühinemisläbirää-
kimisi üldse pidada, siis minu 
hinnangul võiks uuesti lauale 
tuua suure Lääne-Harju oma-
valitsuse moodustamise. 

Täna on Saue linn ja Saue, 
Kernu ning Nissi vald 31. märt-
si seisuga ühinemisotsuse tei-
nud ja ühinenud omavalitsuse 
nimeks saab Saue vald. Ühine-
mise tulemusel moodustub  

INTERVJUU HARKU VALLAVANEMA KAUPO RÄTSEPAGA

kas see puudutab 
ka Harku valda

Harku vallavanem leiab, et naaberoma- 
valitsusega ühinemise asemel tasuks taasta-
da osaliselt Harku valla ajaloolised alad, liites 
Harku vallaga Tiskre, Kakumäe, Pikaliiva ning 
Rocca al Mare asumid. Valla pindala kasvaks 

seeläbi u 11 km² ja elanike arv enam kui  
10 000 inimese võrra. 
/ Foto: Kady-Ann Sutt

Valla  
perspektiivi 

toetab  
ka vaikselt 

kasvav  
rahvaarv.



Et ka 10–20 
aasta pärast 
oleks tege- 
mist tugeva  

ja jätku- 
suutliku oma-

valitsusega.



u 20 000 elanikuga vald. Tun-
nustan kõiki osapooli selles 
pingutuses ja eriti Saue vallava-
nemat Andres Laiska, kes seda 
protsessi on eest vedanud.

Seega võiks läbirääkimisi 
tulevikus pidada Harku valla, 
juba ühinenud suure Saue valla, 
Saku valla, Keila linna ja Keila 
vallaga, et moodustada suur 
Lääne-Harju omavalitsus.

 Kes meie naabritest 
täna veel ühinemisläbi-
rääkimisi peavad?
Naaberomavalitsusest tegi Kei-
la vald ühinemisläbirääkimiste 
ettepaneku Keila ja Paldiski 
linnale ning Vasalemma, Padi-
se ja Nõva vallale. Kui kuus 
omavalitsust liituks, tekiks 
enam kui 23 000 elanikuga 
Harjumaa suurim omavalitsus. 
Eestis oleks see suuruselt kuues. 
Kindlasti ei saa need läbirääki-
mised aga lihtsad olema, sest 
teada on, et Keila linn ei ole 
huvitatud kellegagi ühinema ja 
soovib jätkata iseseisvana.

KÜSITLES KADY-ANN SUTT
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AIVAR SOE
Haridus- ja kultuuri- 
osakonna juhataja

Tänavu sügisel koolimi-
nevate laste registreeri-
miseks on alates 15. jaa-

nuarist olnud avatud valla ja 
selle hallatavate koolide ko-
dulehel olev e-keskkond. 
Kõigile neile lapsevanemate-
le, kes on e-keskkonna kaudu 
vallavalitsusele koolikoha 
taotluse esitanud ning on 
rahvastikuregistri järgselt 
Harku valla elanikud, on esi-
algne koolikoha pakkumine 
saadetud. Oluline on vaid see, 
et ka kooliminev laps oleks 
Harku valda sisse kirjutatud. 
Pärast koolikoha pakkumise 
saamist on lapsevanemal 
aega seitse päeva, mil ta peab 
vallavalitsusele teada andma, 
kas ta võtab pakkumise vastu 
ja seeläbi esitab avalduse koo-
li vastuvõtmiseks või loobub 
pakkumisest.

Pakkumisi ei ole tehtud neile 
vanematele, kelle rahvastikure-
gistri järgne elukoht on väljas-
pool Harku valda või neile 
lastele, kes ei ole 1. oktoobriks 
veel seitsmeaastaseks saanud ja 
seetõttu vajavad lasteaiast vas-
tava spetsialisti soovitust va-
rem kooli minemiseks.

Koolikoha taotlust  
saab veel esitada
Jagatud koolikohti on võimalik 
veel üle vaadata sellest sõltu-
valt, kas lapsevanemad kinni-
tavad või lükkavad tagasi neile 
tehtud kohapakkumise. Kui 
vabaneb mõni koht, siis vasta-
valt võimalustele pakutakse 
seda järgmisele lapsele.

Kui näiteks mõni lapseva-
nem, kelle laps sai tänu heade-
le tulemustele koolikatsetel 
endale koha Tabasalu Ühis-
gümnaasiumi suunaklassis, 
ent siiski loobub sellest, paku-
takse seda kohta järgmisele, 
n-ö joonealusele lapsele. Joo-
nealune koht tähendab seda, et 
kui 24kohalisse suunaklassi 
võetakse automaatselt vastu 24 
parimate tulemustega last, siis 
nendest lastest, kes samuti 
katsetel osalesid, kuid kelle 
tulemused olid pisut nõrge-
mad, moodustatakse pingeri-
da. Vastavalt pingereale haka-
takse neile kohta pakkuma siis, 

kui katsetega parimateks osu-
tunud lastest mõni oma kohast 
loobub.

Vallavalitsuse tehtud koo-
likoha pakkumise on täna-
seks üle kahesaja lapse vane-
mad vastu võtnud. Need 

vanemad, kes veel ei ole esi-
tanud koolikoha taotlust, 
kuid siiski soovivad oma 
lapsele algavaks sügiseks 
vallakooli kohta, saavad seda 
veel valla ja selle hallatavate 
koolide kodulehtedel teha, 
kuid sellega peaks nüüd 
kindlasti kiirustama, sest 
koha taotlemist suve peale 
jättes võib tekkida olukord, 
et vallal ei ole enam võimalik 
pakkuda koolikohta sellesse 
kooli, mida lapsevanem oma 
lapsele esimesena eelistaks.

Mujal elavatele 
lastele tehakse
hilisem pakkumine
Nende laste vanemad, kes ei ole 
rahvastikuregistri järgselt Har-
ku valda sisse kirjutatud, saa-
vad koolikohti taotleda vabade 

kohtade olemasolul 
alates 15. juunist. Ni-
melt tehakse kooliko-
ha pakkumine eelis-
järjekorras just neile 
lastele, kellele vallal 
tuleb seadusest tule-

nevalt kohta pakkuda ehk val-
da sisse kirjutatud lastele. Küll 
aga võivad koolikohta taotleda 
ka need, kes elavad väljaspool 
Harku valda, kuid neile tehak-
se pakkumine alles seejärel, kui 
Harku valla laste vahel on ko-
had jaotatud.

Tänavu sügisel alustab Har-
ku valla koolides kokku 10 
klassikomplekti esimesi klasse. 
Neist neli Tabasalu Ühisgüm-
naasiumis, kus avatakse üks 
matemaatika-muusika ja üks 
inglise keele suunaklass ning 

kaks tavaklassi; kaks klassi 
avatakse Harkujärve põhikoo-
lis ja Muraste Koolis, Vääna 
Mõisakoolis ja Vääna-Jõesuu 
Koolis avatakse kummaski üks 
esimene klass. Kümne klassi-
komplekti avamisega suudab 
Harku vald pakkuda koolikoh-
ta kõigile sügisel kooliteed 
alustavatele Harku vallas elava-
tele lastele.

Jagatud on ka  
lasteaiakohad
Lasteaia kohapakkumised 
tehti esmalt kolmeaastastele 
lastele, järgmisena jagati koh-
ti nelja-aastastele ja vanema-
tele lastele. Lasteaedade rüh-
mad püüti komplekteerida 
võimalikult õiglaselt, arvesta-
des lapsevanemate eelistusi, 
koha jagamise prioriteete ning 
lasteaedade võimalusi. Priori-
teetidena võeti arvesse lapse 
vanust oma vanuserühmas, 

tema elukoha lähedust laste-
aiale ja lapse õe või venna 
käimist samas lasteasutuses. 
Käesoleval üleminekuaastal 
arvestati ka 2016. aasta algu-

Esialgsed koolikoha 
pakkumised on tehtud

Aprilli alguseks esitas vallavalitsus koolikoha pakkumise kõigile Harku valda 
sisse kirjutatud lastele, kelle vanemad olid esitanud e-keskkonna kaudu kooli-
koha taotluse. Kokku on tehtud ligi 230 koolikoha pakkumist.

Möödunud aastal oli Har-
jumaal 221 kulupõlen-
gut ja 19 metsatulekahju 

–kahjud on ulatuslikud. Pea-
le selle, et kulupõlengud või-
vad hävitada teie kodu ja 
ohustada elu, teevad need 
halba ka keskkonnale ja elus-
loodusele. 

Peamiselt saavad kulupõ-
lengud alguse inimlikust 
lohakusest, samuti pahataht-
likust inimtegevusest, olgu 
selleks siis hooletult tehtud 
lõke, loodusesse visatud kus-
tutamata suitsukoni või taht-
likult süüdatud heinamaa. 
Kulu põletamine on aasta-
ringselt keelatud ja karista-
tav tegevus.  

seni kehtinud järjekorrasüs-
teemi alusel laekunud avaldu-
si lasteaiakoha saamiseks, kus 
ajaliselt varem esitatud aval-
dus oli eelisseisus. Järgmisel 
aastal senist järjekorrasüstee-
mi lasteaiakohtade jagamisel 
enam ei arvestata.

Prioriteetide järgi jagades 
jagati neljandik lasteaiakohti 
lasteaeda mineva lapse 
õe-venna vanuse järgi. Eelis-
tatud oli see laps, kes saaks 
oma õe-vennaga pikemat 
aega koos lasteaias käia ehk 
kelle vanusevahe samas laste-
aias käiva õe-vennaga oli 
väiksem. Neljandik kohtadest 
läks jagamisele vana järjekor-
ra alusel, kus ajaliselt varem 
esitatud avaldus oli kõrgema 
prioriteediga. Neljandik koh-
ti läks vanuserühmas vane-
matele lastele.

Kui lapsevanem loobub tema 
lapsele pakutud lasteaiakohast 
põhjusel, et selle kasutamine ei 
ole kõiki mõistlikke asjaolusid 
arvestades nende jaoks võima-
lik, siis sellised taotlused vaata-
vad vallavalitsuse haridus- ja 
kultuuriosakond ning lasteae-

dade juhatajad aprilli 
keskpaigas veelkord 
täiendavalt üle. Või-
malusel ja vabade 
kohtade olemasolul 
valla teistes lasteaeda-
des tehakse nende 

laste jaoks uus pakkumine 
mõnda teise valla lasteaeda. 
Uus pakkumine saab olema 
lõplik ning seda enam rohkem 
ei muudeta. 

Istungil võeti vastu  
järgmised otsused:

n Tabasalu alevikus Tamme tn 
4 maaüksuse detailplanee-
ringu vastuvõtmine;

n Harku vallas Liikva külas 
asuva Oru tee 33 kinnisasja 
jagamine ja jagamisel moo-
dustavatele katastriüksuste-
le sihtotstarvete määramine;

n Vääna-Jõesuu külas WAM 
Lastevabariik maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise algatamata 
jätmine;

n Harku Vallavolikogu 
27.11.2013 otsuse nr 151 
„Revisjonikomisjoni moo-
dustamine“ osaline muut-
mine;

n Harku Vallavalitsusele lepin-
gute sõlmimiseks volituste 
andmine;

n vallavara omandamine ja 
raha eraldamine reservfon-
dist;

n kohalikeks teedeks määra-
mine ja Harku Vallavolikogu 
29.10.2015 otsuse nr 121 
muutmine

n Alajaama tee 1b ja Alajaama 
tee L1 maaüksuste tasuta 
otsustuskorras võõrandami-
se taotlemine;

n Suurupi külas asuvate Soon-
tevahe tee L1 ja Soontevahe 
põik L1 maaüksuste munit-
sipaalomandisse taotlemine;

n Suurupi külas asuvate Soon-

tevahe põik 1, Soontevahe 
põik 3, Soontevahe põik 
10, Soontevahe põik 12 ja 
Soontevahe põik 14 maaük-
suste munitsipaalomandis-
se taotlemine;

n Tabasalu alevikus asuvate 
Lauka tee L1, Lauka tee L2 
ja Lauka tee L6 maaüksus-
te munitsipaalomandisse 
taotlemine; 

n Vääna-Jõesuu külas asuvate 
transpordimaa maaüksuste 
munitsipaalomandisse 
taotlemine;

n Viti külas asuva Liini tee 
maaüksuse munitsipaal- 
omandisse taotlemine.

Võeti vastu järgmised 
määrused:

n Harku Vallavolikogu 30. 
septembri 2011 määruse 
nr 16 „Hoolduse seadmise, 
hooldaja määramise ning 
hooldajatoetuse määramise 
ja maksmise kord Harku 
vallas“ muutmine;

n Harku Vallavolikogu 
26.05.2010 määruse nr 11 
„Lapse Harku valla hallata-
vasse lastehoidu vastuvõtu 
ja väljaarvamise kord“ 
muutmine;

n sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise kord;

n Harku aleviku soojusmajan-
duse arengukava aastateks 
2016–2030 vastuvõtmine.

Volikogu istungilt:

31.03.2016 istungil kuulati ülevaadet vallavalitsusele  
kehtestamiseks esitatud detailplaneeringust. 

Tulega ei mängita!
Paljude kulupõlengute taga on 
laste uudishimu ja teadmatus 
– kuivanud rohule pannakse 
tuli otsa, et näha leeke ning 
päästeautot sündmuskohale 
kihutamas. Tõsi, päästeautod 
on põnevad ja tekitavad lastes 
uudishimu, kuid päästjate pea-
mine tegevus ei ole lastele põ-
nevuse tekitamine, vaid abiva-
jaja aitamine. Lastele tuleb 
rääkida, et tikkudega mängimi-
ne metsas, maastikul ja kasutu-
seta hoonetes võib lõppeda 
õnnetult. Nagu öeldakse, ära 
mängi tulega! 

Kui tekib olukord, et ise tule 
kustutamisega toime ei tule, 
tuleb kiiremas korras helistada 
112. 

Käes on kulupõlengute ohtlik 
hooaeg. Olge palun hoolsad! 

BARBARA LICHTFELDT 
Päästeamet

Koolikoha pakkumise 
on tänaseks üle kahe-

saja lapse vanemad 
vastu võtnud.



Tänavu sügisel alus- 
tab Harku valla koolides 

kokku 10 klassikomplekti 
esimesi klasse.



Kevad algab päästjatele alati ühtmoodi

Päevased plusskraadid ja päike annavad märku kevade kohalolekust. Muret teki-
tab, et  käesoleval aastal on olnud juba kümneid kulupõlenguid, kuid tegemist on 
alles varakevadega.

 lõket tehes arvesta alati tuu-
le tugevuse ja suunaga, tuld 
võib teha tuulevaikuses või 
nõrga tuulega (kuni 5 m/s);

 liiga suurt kuhja oksi, puid 
jm lõkkesse panna ei tohi 
– mida suurem lõke, seda 
kõrgemale käivad leegid ja 
kaugemale lendavad säde-
med, mis võivad süüdata nii 
hoone kui ka metsa;

 lõkkekoht peab olema 
ümberringi korralikult 
puhastatud ja mittepõleva 
materjaliga ümbritsetud, nt 
kivide, mulla või liivaga;

 rõdu on hoone osa ja  
sellel grillida ei tohi;

 lõke tuleb teha hoonest ja 
metsast ohutusse kauguses-
se – vähemalt 15 meetrit;

 varu alati lõkke tegemise 
juurde ämbritäis vett või 
liiva, võimalusel ka tulekus-
tuti;

 grillimisel paiguta grill 
tasasele pinnale ja hoonest 
vähemalt viie meetri kau-
gusele;

 ära viska suitsukonisid 
loodusesse.

  Ja mis peamine – mitte 
kunagi ei tohi tuld jätta 
järelevalveta!

SELLEKS, ET MAASTIKUPÕLENGUID 
VÄLTIDA, TULEB MEELES PIDADA:

Valla suuri-
mas koolis, 

Tabasalu 
Ühisgüm-

naasiumis, 
avatakse 

2016. aasta 
sügisel neli 

esimest 
klassi.
/ Foto: 

Tabasalu 
Ühisgüm-

naasium



muti tuleb korrastada juurde-
pääsutee kaile ja kaipealne, 
kust lained on täitepinnase 
minema kandnud, ning teha 
see taas sõidetavaks,“ rääkis 
Tilgu sadamakapten eesoota-
vatest töödest lähemalt. Tema 
hinnangul on sadamas ka trak-
toriga planeerimist terve päeva 
jagu, sest siledaks on vaja saada 
nii ligipääs kaile kui ka ran-
naalal paiknevad jalg- ja võrk-
palliväljak. Kalep lisas, et talgu-
te järel peaks rand olema 
põhimõtteliselt ujujatele val-
mis. Tööd Tilgu sadama kor-
rastamisel jätkub ning abikäed 
on väga teretulnud. Kalep soo-

vitas vabatahtlikel, kes 
talgulistega liituda 
soovivad, kindlasti 
kaasa võtta töökin-
dad, samuti mõne 
käepärase tööriista – 

reha või labida. „Meie poolt on 
– nagu talgutel ikka – soe supp 
ja mõnus seltskond,“ kinnitas 
jahtklubi sideohvitser Kalep.

Et päästerõngast 
poleks vaja
Sadama territooriumile pai-
galdatakse talgute käigus ka 
kaks veeohutusstendi. Piir-

konna vabatahtliku päästjana 
on siin Tilgu Sadama Jahtklu-
bi partneriks Kaido Taber-
land, kes on ise Tabasalu Loo-
duspargis talguid nende 

algusest peale vedanud. Ta-
berland peab veeohutusstende 
oluliseks ennetusvahendiks 
veekogude ääres viibijatele: 
„Vee ääres toimetamine on 
igal juhul kõrgendatud ohual-
likas ja ohutusstendid on suu-
natud kõigile, kes veekogude 
läheduses viibivad.“ Stendil 
on päästerõngas viskeliiniga ja 
tegutsemisjuhised erinevateks 
olukordadeks, mida oleks vaja 
teada vee ääres olijatel. Tilgu 
sadamakapteni sõnul paigal-
datakse üks selline stend kai 
äärde, teine ranna poole aia 
äärde, et ohutusinfo ja häda-
vajadusel ka tegutsemisjuhi-
sed ning päästevahendid olek-
sid käepärast nii neil, kes 
tegelevad veesõidukitega, kui 
ka suplejatel ja päevitajatel. 
Tilgu sadama sideohvitser 

Kalep näeb ohutusstendil kah-
te olulist eesmärki. Esiteks 
saab hädaolukorras stendilt 
abi. „Teine, see põhieesmärk 
on aga, et inimesed tutvuvad 

stendiga enne, kui 
hädaolukord tekib 
ning juba teavad, 
mida selle puhul 
teha,“ rääkis Kalep, 
soovides, et ranna 

külastajad tutvustavad ka 
nooremale põlvkonnale ohu-
tusstendi mõtet. „Loodame, et 
sellel olevat päästerõngast 
päris tõsiselt vaja ei lähegi.“

Registreeri talgud 
veebis!
Jätkuvalt on võimalik talgu-
veebis www.teemeara.ee re-
gistreerida nii heakorra- kui 
ka veeohutustalguid; viimaste 
jaoks saab ohutusstende telli-
da „Teema ära!“ kodulehel 
oleva vormi kaudu. Stende on 
talgute tarvis varutud 550 ja 
neid saab tellida kuni 23. ap-
rillini või kuni stende jätkub. 
Vabatahtlikele avatakse talgu-
tele registreerimisvõimalus 
talguveebis 18. aprillil.

AULE SAGEN
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Stendil on pääste- 
rõngas viskeliiniga ja 

tegutsemisjuhised.



Loodame, et sellel ole-
vat päästerõngast päris 

tõsiselt vaja ei lähegi.



Kuna kevad on käes, juhi-
me Harku valla territoo-
riumil olevate kinnistu- 

omanike tähelepanu sellele, 
et avalikult kasutatavate teede 
äärde ei ole lubatud kinnistu-
omanikel paigaldada kive ega 
istutada tee kaitsevööndisse 
puid, põõsaid või hekke, sest 
need takistavad teede hool-
damist. Nimelt on hooldust 
võimalik teha üksnes nendel 
sõiduteedel, kus ei ole selleks 
takistusi, mis jääksid teehool-
dusautodele ette ega võimal-
daks neil teed läbida. 

Takistusteta juurdepääs
Lisaks teehooldusele peavad 
vajadusel teele liikuma pää-
sema ka teised suuremad 
autod, nagu tuletõrje-, pur-
gimis- ja prügiveoauto või 
ehitusmaterjale ja küttepuid 
transportiv masin. 

Seetõttu juhime tähelepa-
nu, et avalikku kohta tohib 
vastavalt Harku valla heakor-
ra eeskirjale rajada haljastust, 

Teeäärsete kinnistute  
korrashoiust
Harku vallavalitsus juhib kinnistuomanike tähele-
panu sellele, et teehoolduse teostamiseks ei tohi 
avalikult kasutavate teede äärde paigaldada kive 
ega istuda puid või hekki, mis takistaks teehool-
duse teostamist.

Foto: Aule Sagen

Raul Uesson
Järelevalve spetsialist

A bitelefonile 1345 võib teatada puuduvast 
liiklusmärgist või kanalisatsioonikaevu 
luugist, hulkuvatest kassidest-koertest ning 

küsida kommunaalteenustega seotud telefoni-
numbreid. Abitelefonilt saab küsida informat-
siooni ootamatute ja kiiret lahendamist vaja-
vate tehniliste olmeprobleemide korral, uurida 
korstnapühkija, santehniku, elektriku või 
mõne muu remondimehe kontaktandmeid.

Eesmärk pakkuda kiiret abi 
Abitelefoni tähtsaim eesmärk on abistada ko-
danikke nende eluolu puudutavates küsimus-
tes – on ju kergem meeles pidada lihtsat lühi-
numbrit  kui  ots ida vaja l ikku pikka 
telefoninumbrit. Loomulikult võib kõigist neist 
puudustest teavitada endiselt ka asjaomast 
ametkonda.

Abitelefon vastab kõnedele 24h ööpäevas ja 

lahendab ka e-posti aadressile 1345@112.ee 
saabunud küsimusi. Operaator võtab teate 
vastu, analüüsib kliendi probleemi sisu ning 
edastab probleemi vastavale ettevõttele/asutu-
sele või ühendab kodaniku tema probleemi 
lahendava ettevõtte või asutusega. Iga prob-
leem klassifitseeritakse vastavalt selle olemu-
sele ja salvestatakse andmebaasi koos lühida 
sisukokkuvõttega.

Helistamine abitelefoni lühinumbrile  
maksab vastavalt helistaja telefoni operaator-
firma tariifidele. 

Harku vald ühines abitelefoni teenusega 
2009. aasta aprilli alguses. 

HÄIREKESKUSE INFO- JA 
ABIKESKUS

istutada puid ja põõsaid üks-
nes vallavalitsuse nõusolekul.

Vallal on õigus teha 
ettekirjutusi
Vallavalitsusel on lisaks vas-
tava järelevalve teostamisele 
õigus koostada kivide, hekki-
de ning teiste liiklust ning 
liikluskorraldust ohustavate 
ja takistavate objektide kõr-
valdamiseks ettekirjutusi 
ning rakendada ettekirjutuse 
täitmata jätmisel või mitteko-
hasel täitmisel asendustäit-
mise ja sunniraha seaduses 
sätestatud sunnivahendeid.

Ühtlasi ei tohi avalikult 
kasutataval teel, avalikus 
kohas või kinnistu õue täna-
vaäärses osas parkida romu-
sõidukit või hoida vanarau-
da. Samuti on keelatud 
paigutada vallavalitsuse 
nõusolekuta kütte-, ehitus- 
või muud materjali oma 
kinnistuga piirneva, vallale 
kuuluva avalikult kasutatava 
tee ääreribale, sealhulgas 
teepeenrale ja haljasalale.

Seega palume likvideerida 
kõik ebaseaduslikult paigal-
datud objektid, mis võivad 
ohustada või takistada ava-
like teede äärset liiklust või 
teede korrashoidu.  

Abitelefon 1345 aitab ööpäevaringselt! Operaator võtab teate vastu, analüüsib probleemi sisu ja edastab selle  
vajalikule ettevõttele või asutusele. Abitelefon töötab 24 tundi ööpäevas  
ja lahendab ka e-posti aadressile 1345@112.ee saabunud küsimusi. 

Avalikult kasutatavate teede äärde ei tohi paigaldada kive ega istutada 
puid ja põõsaid, et oleks tagatud ka suuremate transpordivahendite ning 

teehooldusmasinate läbipääs. / Foto: Henry Prits

Tänavune üle-eestiline 
talgupäev on sätitud 7. 
maile ning kuu aega 

enne suurt koristuspäeva on 
Harku vallas registreeritud 17 
erinevat talgusündmust. Nädal 
varem, 30. aprillil toimuvatel 
Tilgu talgutel on traditsiooni-
liste korrastustööde kõrval tä-
helepanu ka veeohutusel ja 
talgute raames on plaanis pai-
galdada Tilgu sadamasse kaks 
veeohutusstendi. Samuti on 
veeohutus üheks eesmärgiks 
Tabasalu Looduspargi heakor-
ratalgutel, kus lisaks loodus-
pargi metsaaluse ja lõkkekoh-
tade koristamisele prügist 
korrastatakse ka rannaäärt. 
Ühtlasi on Tabasalu Loodus-
pargi talgumeeskond partne-
riks Tilgu sadamasse veeohu-
tusstendide paigaldamisel.

Sadam ja rand 
hooajaks korda
Tilgu sadamakapteni Aarne 
Mandre sõnul korraldatakse 
Tilgus talgud reeglina enne 
mai algust, sest 1. mail on jaht-
klubi hooaja avamine ning 
selleks ajaks peab territoorium 
korras olema. Tänavu 30. ap-
rillil toimuvatele talgutele on 

Tilgu Sadama Jahtklubi juha-
tuse liikme Raul Kalepi kinni-
tusel oodatud kõik, kel on soo-
vi rannaala korrastamisel käed 
külge lüüa. Tööde nimekirigi 
tormikahjustuste likvideerimi-
seks on juba valmis. „Tormilai-
ned on ranna adruhunnikuid 
täis uhtunud, seda on vaja 
nüüd liivast välja riisuda. Sa-

Talgutega õued korda 
ja pilk veeohutusele

Tilgu talgutele oodatakse vabatahtlikke likvideerima tormikahjustusi ja ühe suure tööna tuleb rannaliiv puhastada adrukuhilatest.  /  Foto: Aule Sagen

„Teeme ära!“ talgupäeva üheks fookusteemaks on merekul-
tuuriaastal  loomulikult veeohutus. Tilgu talgutel plaanitak-

segi korrastada sadama ja rannaala ning paigaldada territoo-
riumile veeohutusstendid.



Nooruse ärimaja teise 
korruse InPilatese tree-
ningstuudios on täna-

seks olemas kõik Pilatese tree-
ningseadmed ning kahe 
Pilatese õpetaja – Reet Martin-
soni ja Anne Lepiku – juhen-
damisel toimuvad nii Pilatese 
individuaal- kui ka rühma-
treeningud. „Pilates aitab leida 
taas oma kehaga parema kon-
takti,“ võtab Reet, kes varem 
on pidanud shaping’u- ja 
aeroobikatreeneri ametit, ühe 
lausega kokku treeningmeeto-
di põhimõtte. Ta avastas Pila-
tese enda jaoks kunagi Soome 
televisiooni kaudu, kus neid 
treeninguid näidati. „Mulle 
tundus see nii müstiline, kui-
das terve keha oli joondunud 
ja tegi selliseid imelisi liigutu-
si,“ lasi Reet end alast võluda 
ning kasutas ära esimese või-
maluse, mis avanes Eestis Pi-
latese koolitusel osalemiseks. 
„Pilates tähendab minu jaoks 
reaalset võimalust inimesi ai-
data, erinevalt näiteks aeroo-
bikast, kus on rühmad suured 
ning fookus on hoopis teistel 
nüanssidel,“ pidas Reet Pilatest 
juba kogenud treenerina sisu-
lisemaks tegevuseks ja tree-
ningvormiks. 

Rühiabi igale eale
Pilatese treeningutest saavad 
õpetajate sõnul abi näiteks nii 
sportlased, kelle erinevate li-
hasgruppide tööd on vaja toe-
tada, võistlustantsijad, kelle 
peahoiak vajab korrigeerimist 
või samm pikendamist, kui ka 
kontoritöötajad oma istumi-
sest tingitud rühivigadega. 
Väikestes treeningrühmades 
jätkub õpetajatel tähelepanu 
igaühele personaalselt. Trenni 
tulevad aga eri vanuses inime-
sed – lastest eakateni –, kellest 
vanim saab peagi 77aastaseks; 
sinna vahele jäävad veel mit-

med kümnendid. „Kõige 
enam jõuab meie juurde 
30–40ndates inimesi, kes on 
oma keha ära väsitanud ning 
otsivad nüüd rahulikumaid 
treeninguid,“ rääkis Reet stuu-
dio klientidest. 

Õpilastega koos  
ei võimle
Tantsujuhtimist õppinud 
Anne on ühel või teisel viisil 
olnud alati liikumise juures. 
Pilatese leidis ta enese jaoks 
siis, kui Eestis sellest veel suurt 
ei teatud. „Mingi sisetunne 
ütles mulle, et see on õige asi, 
millega edasi minna,“ rääkis 
Anne ning on oma toonase 
valiku õigsuses siiani veendu-
nud.  Kaheksa aasta eest ala-
nud Pilatese koolitusprog-
ramm on nii Annel kui ka 
Reedal tänaseks lõpusirgel 
ning aastaid väldanud õpin-
gud on süvendanud Anne 
veendumust, et tegemist on 
ideaalse treeningprogrammiga 
igale inimesele. „Pilates tegeleb 

tulemusena näeb ta sageli nii 
vigastuste kui ka rühivigadega 
kliente, kelle kehahoiak on 
vildakas ning pinged on kae-
las, õlgades, puusades. „Enam 
ei piisa sellest, kui öelda „Selg 
sirgeks!“,“ nentis Reet – selja 
ajavad sirgeks ikkagi teatud 

lihased, mille tööd teadvusta-
vad vaid oma keha tööst väga 
teadlikud inimesed. Need, kel 
oma kehaga nii head kontakti 
pole, ei tea tegelikult, kuidas 
seda õigesse asendisse tuua. 
Pilatese õpetajad on aga kooli-
tatud oma õpilasi juhendama 
nii, et inimene saab aru, mida 
tal on vaja selja sirgu saamiseks 
või õlgade vabastamiseks teha. 
Seega ei võimle õpetajad koos 
trenni tulnutega, vaid juhen-
davad neid. Sellel, et harjutusi 
ette ei näidata, on Reeda sõnul 
oma kindel põhjus: seda tehes 
on õpetaja sooritus kindlasti 
teisel tasemel kui õpilasel ning 
ettenäitamine võib panna õpi-
last proovima midagi, milleks 
ta keha veel valmis ei ole. 

Hea tervis kannatlikult 
ja keskendunult
Pilates on õpetajate sõnul 
kogu keha hõlmav suur harju-
tuste süsteem, mille tuumani 
jõudmiseks peab olema kan-
natlik ja sellega natuke aega 
tegelema. „Harjutuste soorita-

mine nõuab aga 
täielikku tähele-
panu – sa pead 
jälgima, kus on 
su silmad, kõr-
vad, õlad, kesk-
koht, ja nii ei ole 
enam aega oma 

rutiinsetele muredele mõel-
da,“ tõi Anne välja treeningu-
te vaimse poole, mis parandab 
ühelt poolt keskendumisvõi-
met, teisalt aga puhastab mõt-
ted argimuredest. Ka erinevad 
hingamistehnikad, mis on 
treeningu üks osa, aitavad 
korrastatud hingamise kaudu 
keskendumisvõimet paranda-
da ning Reeda arvates muuta 
inimesi enesekindlamaks 
ning otsustusvõimelisemaks.

Tulemusteni jõudmine 
nõuab aga kannatlikkust.  
J. Pilates on õpetajate sõnul ise 
öelnud, et 10 treeningkorra 
järel tunnete ise muutusi, 20 
korra näevad muutusi teised 
ja 30 korra järel on teil täiesti 
uus kehatunnetus. Seepärast 
soovitab Reet olla järjepidev ja 
oodata tulemusi rahulikult: 
„Kui ma viskaksin pisikese 
kivikese keset merd, siis selle 
lainetuse kaldale jõudmine 
võtab aega.“

AULE SAGEN
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K üsimustik on leitav siit: 
http://goo.gl/forms/CS-
HP9QLGvo või Harku 

valla kodulehelt www.harku.
ee uudiste rubriigist vastava 
uudise alt.

Naiskodukaitse on nais- 

Naiskodukaitsjad laienevad Harku valda ja 
kutsuvad tegusaid naisi endaga liituma!
Naiskodukaitsjad on laie-
nemas Harku valda ning 
ootavad uusi liikmeid. Kui 
tunned, et ka sina võiksid 
Harku jaoskonna liige olla, 
vasta küsimustikule ning 
sinuga võetakse ühendust. 

Tabasalu Ühisgümnaa-
siumi 9.a ja 9.b klassi õpila-
sed koos oma eesti keele 
õpetajatega kogunesid 15. 
märtsil Tabasalu raamatu-
kogusse, et kohtuda A. H. 
Tammsaare muuseumi ju-
hataja Maarja Vainoga. 
Noored said kohtumise 
käigus teada nii mõndagi A. 
H. Tammsaare elust ja loo-
mingust; näited „Tõest ja 
õigusest“ ning „Kõrboja 
peremehest“ tutvustasid 
Tammsaare kirjutamisstiili. 
Saime teada, et Tammsaare 
armastas oma teoseid luua 
jalutuskäikude ajal värskes 
õhus ning alles hiljem jõud-
sid need paberile. 

Ilukirjandus kui  
kultuuripärand
Vaino tähtsustas ilukirjan-
duse lugemise vajalikkust, 
et ei katkeks side meie kul-
tuuripärandiga. Ta andis ka 
lühiülevaate meie kaasaeg-
setest kirjanikest. Muu hul-
gas luges Vaino õpilastele 
ette Mehis Heinsaare ja Jan 
Kausi loomingut tutvusta-
vaid näiteid. Küsimusele 
„Kes on teie lemmikkirja-
nik?“ ütles Vaino vastuseks, 
et loomulikult Tammsaare. 
Lisaks soovisid noored tea-
da saada, millal tal Tamm-
saare vastu huvi tärkas. Sel-
gus, et A. H. Tammsaare 
loomingu avastas ta enda 
jaoks ülikooli III kursusel, 
kui ta asus muuseumisse 
tööle – üks esimesi tööüles-
andeid oli läbi lugeda 18 
Tammsaare teost. Vaino 
sõnul võib aga neid uuesti 
üle lugedes avastada sealt 
enda jaoks alati midagi uut.

9.a ja 9.b õpilased tänavad 
Tabasalu raamatukogu ning 
Maarja Vainot.

ARINA LAANEMETS 
Tabasalu Ühisgümnaasiumi 

9.b klass

Ema-
keelepäev  
Maarja 
Vainoga
Tabasalu Ühisgümnaa-
siumi õpilased tähistasid 
emakeelepäeva koos A. 
H. Tammsaare muuseumi 
juhataja Maarja Vainoga.

organisatsioon, kus leidub 
harivat ja väljakutseterohket 
tegevust igale naisele – kõik 
liikmed läbivad baasväljaõp-
pe, valivad vastavalt erialale 
lisakursuseid, saavad teha 
sporti ja osaleda militaarses 
tegevuses ning võtta osa selts-
kondlikest üritustest. 

Liikmete väljaõpe ja organi-
satsiooniline tegevus on suu-
natud Kaitseliidu ülesannete 
täitmisele, iga liige saab anda 
oma panuse riigikaitse arenda-
misse ja laiemalt kogu ühis-
konna paremaks muutmisesse.

Tutvu lähemalt organisat-
siooniga siit: www.naiskodu-
kaitse.ee. 

HELEN ALLAS
Harju ringkond / Naiskodukaitse

Naiskodu- 
kaitse 
Harku 
jaoskonda 
oodatakse 
uusi 
liikmeid. 
/ Foto: 
Naiskodu-
kaitse

Õpetajad 
treenin- 

gutel har-
jutusi ette 
tegelikult 

ei näita, 
sest see 

võib panna 
õpilasi 

tegema 
midagi, 
milleks 
nende 

keha veel 
valmis ei 

ole. / Foto: 
Aule Sagen 

InPilatese treeningstuudio omanikud ja õpetajad Reet Martinson (ees) ning Anne Lepik näitavad ühe 
treeningseadme – reformeri – kasutamisvõimalusi. / Foto: Aule Sagen

Mulle tundus see nii 
müstiline, kuidas terve 

keha oli joondunud.



Pilates tegeleb meie 
keha vundamendi, 
väikeste lihastega.



Pilatesega selg sirgeks 
ja keha nooreks

Tabasalus Nooruse 
tänava ärikeskuses 
tegutseva InPilate-
se treeningstuudio 

omanikud hoolit-
sevad ühiselt juba 

viiendat aastat 
inimeste hea rühi 

eest.   

meie keha vundamendi, väi-
keste lihastega, samal ajal kui 
ülejäänud treeningud töötle-
vad pealmisi, suuri lihaseid,“ 
tutvustas Anne Pilatese tree-
ningute eripära ja nentis, et kui 
vundament jääb nõrgaks, on 
ka vigastused väga kerged tu-
lema. Reeda sõnul tulevad 
Pilatese põhimõtted treening-
stuudiost ka argiellu kaasa nii 
hingamise kui ka õige keha-
hoiaku ja liikumisega. Istuva 
eluviisi ja vähese liikumise 

Türisalus toimuvad 
18.-22. aprillil  
Kaitseväe õppused
Türisalu raketibaasi 
alal toimuvad 18.-
22. aprillil Kaitseväe 
õppused.
Linnakualal liigutakse 
soomukite ja maastu-
ritega ning kasutatak-
se paukpadruneid.
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Teisipäeval, 26. aprillil kell 
15.00–18.00 ja kolmapäeval, 
27. aprillil kell 15.00-17.30 
toimuvad muusikakoolis lah-
tiste uste päevad, kuhu oota-
me muusikahuviliste lastega 
peresid tutvuma meie paljude 
põnevate erialadega. Tulge 
nendel päevadel kooli ja astu-
ge sisse klassidesse, kus paras-
jagu on tund käimas – näete 
lähedalt erinevaid pille ja 
saate küsida kõikvõimalikke 
teid huvitavaid küsimusi nii 
meie lahketelt õpetajatelt kui 
ka õpilastelt. 27. aprillil kell 
18.00 soovitame kõigil tulla 
kontserdile Tabasalu kooli 
saali. Oleme selle aasta suure 
kevadkontserdi teemaks üle-
riigilise merekultuuriaasta 
puhul võtnud mereteema. 
Kokku on saamas väga mee-
leolukas kontsertetendus, 
märksõnadeks meri, saared, 
kalad, laevad, meremehed ja 
piraadid. Saab väga põnev 
olema!

Üks Eesti edukamaid 
muusikakoole
Oleme viimastel aastatel just-
kui harjudagi jõudnud selle-
ga, et peale aktiivse kontsert-

Klaver kooli 2016!Tabasalu Ühisgüm-
naasium korraldab  

5. mail tuluõhtu  
koolile uue klaveri  

soetamiseks.

Lahtiste uste päevad 
muusikakoolis
Kevad on käes ja muusikakoolis hakka-
vad õige pea vastuvõtukatsed, mis toi-
muvad sel aastal 4. ja 6. juunil. Katsetele 
eelnevad konsultatsioonid. 

O n Tabasalu Ühisgümnaa-
siumi juubeliaasta. Mit-
mete toredate asjaolude 

kokkulangemisel tekkis või-

malus teha koolile 30. vers-
tapostini jõudmisel kingitus, 
mis toob koolile ja kogu- 
konnale rõõmu ka aastaküm-
nete pärast.

Mõte sai alguse Kalle Pal-
lingu sügisesest külaskäigust 
„Tagasi kooli“ programmi 
raames, mil tähelepanelik 
poliitik aulas klaveriklahve 
sõrmitses ning pilli uuenda-
miseks omapoolset toetust 
pakkus. Sellest kasvas välja 
idee, millest me isegi unistada 
ei julgenud – uue tiibklaveri 
soetamine olemasoleva, aas-
tast 1964 pärineva klaveri 
asemele, mis on küll väärikalt 

tegevuse, laste seas väga 
hinnatud muusikalaagrite ja 
kontsertreiside on Tabasalu 
Muusikakool tuntud ka kui 
üks edukamaid õpilaskon-
kurssidel osalejaid kogu riigis 
– seegi aasta on toonud meile 
edu, tunnustust ja palju au-
hinnalisi kohti. Eraldi tahaks 
ära mainida meie kitarriklas-
si võimsa esituse vabariikliku 
konkursi finaalis, kus meie 
heliloojast kitarriõpetaja 
Ranno Nurmsaare õpilased 
Janette Vihand ja Georg Sim-
mul saavutasid oma vanuse-
rühmades 2. koha ja Gerda 
Liisi Kütt tuli kolmandaks.

Suur ruumikitsikus ja oma 
saali puudumine ei võimalda 
meil küll pakkuda nii paind-
likku ja õpilasesõbralikku 
tunniplaani kui seda saavad  
naabervaldade uutes majades 
asuvad muusikakoolid, kuid 
võib-olla just kitsamad olud 
ja sellest tulenev pidev komp-
romisside otsing on olnud 
aluseks soojadele suhetele 
muusikakooli ja meie heade 
perede vahel. Oleme väga 
tänulikud peredele alati 
mõistva suhtumise, huvi ja 
abivalmiduse ning muidugi 
ka nende andekate laste eest. 

Ma ei ole kunagi oma elus 
kohanud pilli mitte mängida 
oskavat inimest, kes selle 
„puude“ üle õnnelik oleks. 
Küll aga olen hulgaliselt ko-
hanud inimesi, kes kahetse-
vad, et lapsena pillimängu ei 
õppinud. 

Täpsem info konsultatsioo-
nide ja sisseastumiskatsete 
kohta: www.tabasalumuusi-
kakool.ee 

KALEV KONSA
Tabasalu Muusikakooli direktor

Modellisaate tänavune võitja Kätlin Hallik käis koos oma fotograafist sõbra Jörgen 
Paabuga hiljuti Pariisis inspiratsiooni ammutamas ning mõtteid värskendamas. 

/ Foto: Jörgen Paabu

Tabasalu Muusikakooli 
direktor Kalev Konsa.  
/ Foto: Aule Sagen

vastu pidanud, kuid millega 
jätkamine nõuaks tõsist in-
vesteeringut.

Kontsertpill 
kogukonnale
Uurides esialgu aula klaveri 
kordategemise võimalusi, viisid 
otsingud meid Estonia Klave-
rivabrikusse kohtuma Venno ja 
Indrek Lauluga, kelle vaimus-
tus ja asjatundlikkus pööras 
meidki uhiuue klaveri usku. 
Eelkõige pakkumaks kvaliteet-
set, naturaalset ja ilusat heliko-
gemust nii õpilastele kui ka 
kooli külalistele erinevatel 
sündmustel. Toimuvad ju meie 
ruumes ka mitmed valla tradit-
sioonilised tähtpäevade tähis-
tamised – emadepäev, eakate 
jõulupidu jm. Mõte sellest, et 

meie kooli aulas saavad ka 
edaspidi teoks virtuooslike 
klaverimängijate hurmavad 
kontserdid, tundus ahvatlev. 
Oma soovi teostamiseks saime 
toetuse ka vallavanem Kaupo 
Rätsepalt.

Klaverivabrik oli vastutulelik 
ning aitas meil leida soodsaima 
lahenduse, kuid sellegipoolest 
on sellise klaveri hind nii kõrge, 
et kool oma eelarvega seda 
soetada ei jõuaks. Seetõttu pa-
lume teie kõigi tuge, et jagada 
lahkelt infot headele inimestele 
ja ettevõtetele, kes oleksid val-
mis uue klaveri ostu toetama ja 
aitama kaasa Tabasalu kooli 
ühe suure unistuse täitumisele.

Kutsume teid neljapäeval, 
5. mail kell 18.00 Tabasalu 
Ühisgümnaasiumi aulasse 

„See, et ma ei oska koe-
ra joonistada, ei tä-
henda, et ma ei võiks 

mõnda abstraktset asja väga 
kõnekalt lõuendile saada,“ 
usub Tabasalust pärit Eesti 
tippmodell Kätlin Hallik, et 
noortel võiks olla rohkem 
julgust ja vabadust oma mõt-
teid realiseerida. Juba välja-
kujunenud vaadetega tugeva-
mate isiksustega noorte 
valikute toetamine ning kat-
setamiste julgustamine aitaks 
neil leida lihtsamalt tee iseen-
dani. Enese tundmine ja oma 
eesmärkide ning soovide 
teadvustamine on aga tee 
unistuste täitumisele, on Kät-
lin veendunud: „Sa saad alati 
kõik, mida sa tahad, kui tead, 
mida tahad.“ Eesmärke on 
aga ka väga lihtne ära kaota-
da, ajades segi enese ja lähe-
daste arvamused ning taotlu-
sed. „See on ka see, mida ma 
püsivalt iga päev õpin – kui-
das iseendale kindlaks jääda 
ja mil moel see päris enda 
arvamus nende teiste arva-
muste seast ära tunda,“ rääkis 
Eesti üks esimodelle oma 
kat kematust 
tööst iseendaga.

Kui ei tea, 
mis homne 
päev toob
Paar kuud pä-
rast modellisaate suurt finaa-
li, mille lõpptulemus oli Kät-
lini jaoks üsna jahmatav, 
saadab teda teistsugune, tun-
nustav tähelepanu. Suhtunud 
saatesse küll teatava reservat-
siooniga, otsustas vabakutse-
lise elu elav Kätlin võimalu-
sest haarata, sest seekord 
otsiti kommertsmodelli – 
värvikamat isiksust rohkem 
vahelduvate rollidega oma 
töös. Kuuajane intensiivne 
võtteperiood sundis osalejad 
oma mugavustsoonist välja, 
nii et hommikul ei teatud, 
mida päev toob. See aga pani 

Kätlini end õnnelikuna tund-
ma: „Mugavustsoonist välja 
astudes – kui kõik ei ole nii 
ühes rütmis – tunnen alati, et 
ma arenen või liigun kuskile.“ 

Kätlini tugevuseks saate vältel 
pidasid paljud tema võimet 
jääda iseendaks ka suhte- 
draamade keskel. Sõprade 
ringis on spekuleeritud, et 
vahest muutub ka kogu saate 
maine, kui võidu taga on mo-

delli loomulik olek. 
Saatejärgne noorte 
eriline tähelepanu 
on aga pannud Kät-
lini rohkem mõtle-
ma iseenda kui ava-

liku elu tegelase rolli üle ja 
oma mõjust inimestele. 
„Noortele meeldib alati keda-
gi järgida. Samas, kui sellelt 
inimeselt tulevad väärtused 

“Klaver kooli 2016!” kont-
sert-tuluõhtule.

Olete lahkesti oodatud toeta-
ma Estonia tiibklaveri mudel 
225 soetamist, annetades MTÜ 
TÜG Arenduskoda arvele: 
EE7522002210 5667 6092, 
märgusõnaga “Klaver 2016”. 
Kõik annetajad märgitakse ära 
nimeliselt kooli juubelialma-
nahhis ning neile kuulub kogu 
koolipere tänu.

Õnnelik väljaspool 
MUGAVUSTSOONI

Kätlin Hallik jagab oma emotsioone  
ja mõtteid uuest rollist, mida saate  

Eesti Tippmodell 4. hooaja võit  
on talle andnud.

arendavad noori edasi või 
aitavad, siis miks mitte sellega 
tööd teha,“ leidis Eesti tipp-
modell, et ei saa teismeliste 
tähelepanusse, olgu see siis 
Tabasalus ujumas käies või 
linnas ringi liikudes, ükskõik-
selt suhtuda ning oma rolli 
teadvustades jälgib ta oma 
ettevõtmisi ja väljaütlemisi. 

Kuldsest nõelakesest 
tippmodelliks
„Modellitöö pakkumised 
hakkasid üha enam minuni 
tulema,“ rääkis Kätlin, et mo-
dellitee on ennast ise tema ees 
lahti rullinud. Esimesi lavako-

gemusi oli Kätlinil kooliajal, 
kui ta hea sõbranna Mirjam 
Kristian kutsus teda enda kol-
lektsiooni esitlema Harku 
valla noorte moekonkursil 
Kuldne Nõelake. „Ma ei saa 
salata, et mulle väga meeldib 
esineda,“ tõi Kätlin välja põh-
juse, miks see pisik talle külge 
jäi. Keskkooli ajal alustas Kät-
lin koos hea sõbra fotograafi 

Jörgen Paabu, kunstnikuni-
mega JÖ, loominguliste pildis-
tamisega, millest on välja kas-
vanud professionaalne töö. 
Paar korda aastas tegid sõbrad 
fotosessioone ja õppisid läbi 
erinevate võimaluste. Ühed 
esimesed fotod said tehtud 
Tabasalus udusse mattunud 
mere ääres, viimati käidi aga 
inspiratsiooni ammutamas 
Pariisis. „See koostöö on ol-
nud nii hea – Jörgen pakub 
mingi idee välja, mina mõtlen 

kaasa ja jõuan 
omakorda mõne 
uue mõtteni. See 
on olnud koos 
õ p p i m i n e , “ 
m e e l d i b  ä s j a 
m o d e l l i s a ate 

võitnud Kätlinile siiani vaa-
data neid pilte, mis toona 
tehtud said, ning meenutada, 
kuidas kõik alguse on saanud. 

Lisaks modellitööle saab 
Kätlinit näha Starlight Ca-
baret trupi liikmena ka lava-
laudadel tantsimas; mai algu-
s e s  a g a  t u l e b  t a  k o o s 
moekunstnikust sõbra Kätlin 
Haagiga välja kollektsiooniga 
koolilõpetajatele. „Pead ise 
aktiivne olema, ilmutama 
huvi ja siis jõuavad igasugu-
sed võimalused ka rohkem 
sinuni,“ leidis Eesti tippmo-
dell, et kõik suurepärased 
võimalused on tema juurde 
ise tulnud ja nende realisee-
rimiseks peab vaid muga-
vustsoonist välja astuma. 

Kätlini tegemistel saab silma 
peal hoida Facebookis nime all 
Balam ja Instagramis nimega 
balamofficial.

AULE SAGEN

Sa saad alati kõik, 
mida sa tahad, kui 
tead, mida tahad.



Ma ei saa sala-
ta, et mulle väga 
meeldib esineda.



KATRIN MESILANE
Tabasalu Ühisgümnaasiumi 

kommunikatsioonijuht

 Foto: Jüri Seljamaa



Kolmapäev, 13. aprill 20166 Harku Valla Teataja   /    VALLAELU &  TEATED

n Detailplaneeringu kehtestamine
Harku Vallavalitsuse 21.03.2016 korraldusega nr 194 
kehtestati Tabasalu alevikus Lindenbaumi (katastritunnus 
19801:002:0280) maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
vastavalt Hirundo OÜ (äriregistrikood 11220970) tööle nr 
HDP-01/15.

Planeeritav maa-ala suurusega 2726 m² asub Harku vallas 
Tabasalu alevikus Ranniku tee ja Tammede allee vahelisel alal 
ning hõlmab Lindenbaumi (katastritunnus 19801:002:0280) 
maaüksust. Lindenbaumi maaüksus piirneb kirdest T-11391 
Rannamõisa sisetee (katastritunnus 19801:002:0568) trans-
pordimaa 100%, idast ja lõunast Männiku (katastritunnus 
19801:002:1835) maatulundusmaa 100% ning läänest Ran-
niku tee 24 (katastritunnus 19801:002:2012) elamumaa 
100% maaüksustega. Juurdepääs planeeritavale alale on ole-
masolevalt Ranniku teelt. Detailplaneeringuga määratakse 
maa-ala sihtotstarve, ehitusõigus, juurdepääsutee ja tehno-
võrkude lahendus. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on muuta Lindenbaumi maaüksuse senine maatulundusmaa 
sihtotstarve elamumaaks ning püstitada maaüksusele üksik- 
elamu ja selle teenindamiseks kõrvalhooned. Planeeringuga 
uusi krunte ei moodustata. Elamumaa krundile on kavanda-
tud kuni kahe korrusega ühepereelamu ja kuni kaks kõrval-
hoonet ehitisealuse pinnaga kokku kuni 400 m². Elamu kõr-
guseks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kõrvalhoonete 
kõrguseks maapinnast kuni 5 m. Lubatud katuse kalle on 
35–45 kraadi. Alla 20 m² ehitisi on keelatud püstitada krundi 
piirile lähemale kui 4 m ja Ranniku tee kaitsevööndisse.

Otsuse ja materjalidega on võimalik tutvuda Harku valla 
veebilehel www.harku.ee ja Harku Vallavalitsuses aadressil 
Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald.

n Avalik väljapanek
20.04.2016–05.05.2016 toimub Tabasalu alevikus Tamme tn 
4 (katastritunnus 19801:002:1086) maaüksuse detailplanee-
ringu avalik väljapanek.

Harku Vallavolikogu 31.03.2016 otsusega nr 26 otsustati 
vastu võtta Tabasalu alevikus Tamme tn 4 (katastritunnus 
19801:002:1086) maaüksuse detailplaneering. Tamme tn 4 
maaüksus on elamumaa sihtotstarbega, suurusega 1170 m² 
ning hoonestamata. Tamme tn 4 katastriüksuse osas kehtib 
Harku Vallavolikogu 29. juuni 2006 otsusega nr 66 kehtes-
tatud Tabasalu alevikus Orava 3 ja Tamme 4 kinnistute de-
tailplaneering. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 

muuta kehtiva detailplaneeringuga määratud hoonestusala, 
mis tulenevalt maaüksusel kasvanud haljastusest oli mää-
ratud äärmiselt kitsale alale. Käesolevaks hetkeks on teos-
tatud maaüksusel täiendav haljastuse hinnang ning tehtud 
ettepanek hoonestusala suurendamiseks, et oleks võimalik 
rajada tavapärase suuruse ja mõistliku paigutusega üksikela-
mu. Harku valla üldplaneeringu kohaselt jääb Tamme tn 4 
maaüksus elamumaa juhtfunktsiooniga tihehoonestusalale. 
Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas üldplaneeringu 
tingimustega.

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada 20.04.2016–
05.05.2016 e-kirja teel harku@harku.ee või posti teel Kal-
laste tn 12, Tabasalu alevik.

Otsuse ja materjalidega on võimalik tutvuda Harku valla 
veebilehel www.harku.ee ja Harku Vallavalitsuses aadressil 
Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald.

n Eskiislahenduse tutvustamine
25.04.2016 algusega kell 17.00 toimub Harku Vallavalit-
suses (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) Harkujärve küla J. 
Venteri tee 2, J. Venteri tee 6 ja Järvesilma maaüksuse ning 
lähiala detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Materjalidega saab tutvuda veebilehel www.harku.ee ja 
Harku Vallavalitsuses (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik).

n Harku Vallavalitsuse nimekomisjoni eelteade
Harku Vallavalitsus teatab ettepanekust määrata kohanimi 
Viti külas: Tätsaka detailplaneeringuga tekkivale uuele teele 
nimeks Tätsaka tee.

Vastavalt kohanimeseaduse § 6 lõikele 8 teavitatakse ava-
likkust käesolevast kohanime määramise eelnõust ning vas-
tavalt Harku valla kohanime määramise korrale avalikus-
tatakse kohanime määramise eelnõu ajalehes „Harku Valla 
Teataja“ ja Harku valla veebilehel.

n Hajaasustuse programmi 2016. aasta taotlusvoor Har-
ku vallas
Programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega maapiir-
kondades elavatele peredele head elutingimused ning aidata 
kaasa sealsete elanike arvu püsimisele. Eesmärgi saavutami-
seks toetatakse programmist majapidamiste vee- ja kanali-
satsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud tegevusi.

Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb esitada 

paberil või digitaalselt allkirjastatuna Harku Vallavalitsusse 
hiljemalt 1. juunil 2016.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad 
järgmistele nõuetele:
1. Taotleja elab alaliselt selles majapidamises, millele ta toe-

tust taotleb.
2. Taotleja elukoht on ka rahvastikuregistri andmete kohaselt 

selles majapidamises, millele ta toetust taotleb (vähemalt 
alates 1. jaanuarist 2016).
Projekti maksimaalne toetus ühe majapidamise kohta on 

6500 eurot.
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peab 

kokku moodustama vähemalt 33,33 % projekti abikõlblikest 
kuludest.

Hajaasustuse programmi programmdokumendi ja taotlus-
vormid leiate Harku valla ja EASi kodulehelt.

n Tulenevalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonna-
juhtimissüsteemi seaduse § 35 lg 6 teatame: 
Harku Vallavolikogu 31. märtsi 2016 otsuse nr  28 „Vää-
na-Jõesuu külas WAM Lastevabariik maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmine“ vastuvõtmisest. Detailplaneeringu ala 
moodustab WAM Lastevabariik maaüksus (katastritunnus 
19801:011:0788), mis asub Vääna-Jõesuu külas Luige tee 
ääres. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on selgitada 
välja võimalused kavandada planeeritavale alale kuni 5 ela-
mumaa krunti üksikelamute rajamiseks, 1 ärimaa krunt hool-
dekodu, lastelaagri, spordihoone, majutusasutuse jm tarbeks 
ning 1 ärimaa krunt väikesemahulise ärihoone jaoks, lahen-
dada juurdepääsud ning tehnovõrkudega varustamine. De-
tailplaneeringu koostamise korraldaja on Harku Vallavalitsus 
(Kallaste tn 12, Tabasalu), kehtestaja Harku Vallavolikogu 
(Kallaste tn 12, Tabasalu) ja koostaja K-Projekt AS (aadress 
Ahtri tn 6a, Tallinn, kprojekt@kprojekt.ee). Keskkonnamõju 
strateegilise hindamise läbiviimine detailplaneeringu koosta-
misel ei ole vajalik, kuna planeeringu lahenduse kontekstis ei 
ole ette näha planeeringuga kaasnevaid olulisi negatiivseid 
nähtusi keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüs-
teemi seaduse mõistes.

Otsusega on võimalik tutvuda Harku Vallavalitsuses (Kal-
laste tn 12, Tabasalu alevik) tööpäeviti tööajal või elektrooni-
lise dokumendiregistri vahendusel aadressil www.harku.ee.

Harku Vallavalitsus teatab:

MTÜ Õppe- ja Arengu-
keskus EVA-Stu-
diorum sõlmis 2015. 

aasta alguses Peterburi 67. 
gümnaasiumiga viieaastase 
koostööleppe, mille eesmärk 
on parandada teadmisi part-
nerriigi ajaloost ja kultuurist 
ning luua isiklikke kontakte 
õpetajate ja õpilaste vahel. 
Projekti esimene üritus „Mui-
nasjutufestival“ toimus 18. 
märtsil Peterburi 67. gümnaa-
siumis. Festivali avas Eesti 
delegatsioon kontserdiga, kus 
esinesid Tabasalu Muusika-
kooli lastekoor Mai Ainsalu 
juhatamisel, saksofonikvartett 
juhendaja Kalev Konsaga, 
flöödiansambel koos juhen-
daja Natalja Kostrõkinaga 
ning tantsuansambel „Devtša-
ta“ Niina Peerna juhtimisel. 
Kontserdi lõpetuseks kõlas 
populaarne laul „Helesinine 
vagun“ nii eesti kui ka vene 
keeles – kaasa laulsid kõik 
saalis viibijad. Muinasjutulisse 
võlumaailma saime sukeldu-
da Peterburi 4. klassi õpilaste 
mittetraditsioonilise näidendi 
„Külmataat“ kaudu. Tabasalu 
Ühisgümnaasiumi õpilased 
esitasid aga etenduse „Meie 
kool – muinasjutt“ ja muinas-
jutu „Sinised võlulilled“, kus 
lauldi valgevene keeles. Tõe-
poolest, folkloor ühendas 
suurepäraselt nii venelasi, 
eestlasi kui ka valgevenelasi.

Sõprusel ei ole piire

Õpetajatest, õpilastest ja lapsevanematest koosnev Eesti delegatsioon käis märtsis Venemaa- 
Valgevene-Eesti koolide koostööprojekti raames Peterburis sõpruskohtumisel.

väga huvitatud meie projektist 
ning tegi ettepaneku järgmisel 
korral kohtuda Moskvas, kus 
nad heameelega võtaksid ka 
vastu delegatsiooni Eestist. 

Külalislahkus  
kutsub tagasi
Võõrustajad hoolitsesid visiidi 
ajal ühtlasi selle eest, et meie 
35liikmeline delegatsioon 
saaks kolmepäevase visiidi ajal 
külastada ka näiteks Petropav-
lovski kindlust, Ermitaaži, in-
teraktiivset muuseumi „Grand 
Maket Rossija“ (mini-Vene-
maa), Jekaterina kindlust Puš-
kini linnas, Tsarskoje Selod, kus 
kunagi õppis Venemaa kuulus 
poeet A. Puškin ja Okeanaariu-
mi. Viimasel päeval käisime ära 
ka Peterburi tsirkuses, kus nä-
gime etendust „Olgu jääv meile 
päike“ tuntud klouni Oleg 
Popoviga, keda on alati peetud 
Vene tsirkuse päikeseks.

Tõepoolest, sõprusel, mis 
soojendab südant, ei ole piire 
ega vahemaid. Täname Harku 
Vallavalitsust ja Tabasalu Ühis-
gümnaasiumi selle reisi toeta-
mise eest. Samuti suur tänu 
Õppe- ja Arengukeskuse liik-
metele, õpetajatele, õpilastele ja 
nende vanematele soojade tä-
nusõnade eest ning vene rah-
vale nende külalislahkuse eest, 
mis tekitas soovi Venemaad 
veelgi külastada. 

NIINA PEERNA
Tabasalu Ühisgümnaasiumi vene 

keele õpetaja 

Kuuma 
aplausiga võe-
ti Peterburi 67. 
gümnaasiumis 
vastu Eesti 
delegatsiooni 
muusikaline 
sünnipäeva-
tervitus, mille 
esitas Tabasalu 
Muusikakooli 
lastekoor 
saksofonide ja 
flöötide saatel.
 / Foto: erakogu

Folkloor ühen-
das suurepära-

selt nii venelasi, 
eestlasi kui ka 
valgevenelasi.



Skaudid marsivad
paraadil
22.–24. aprillil toimub 
Harku vallas üle-eestili-
ne skaudilaager Jüripäev. 
Laager avatakse 22. ap-
rilli õhtul kell 20.00 pi-
duliku tõrvikurongkäi-
g u g a  T a b a s a l u 
Ühisgümnaasiumi juu-
rest mööda Nooruse ja 
Lasteaia tänavat Tibuta-
re Lasteaia juurde, mille 
juures asuval künkal toi-
mub avatseremoonia. 
Järgmine päev on sisus-
tatud erinevate aktiivse-
te tegevustega Harku 
valla maastikel. Püha-
päeval, 24. aprillil lõpe-
tatakse suur laager taas-
kord piduliku rongkäigu 
ning paraadiga. Ligi 500 
osalejaga rongkäik liigub 
kell 11.00–13.00 TÜGi 
juurest Teenuste 1A plat-
sile, kus toimub paraad. 
Sel ajal on liiklus mars-
ruudil Staadioni-Nooru-
se-Kooli-Kase-Teenuste 
tn häiritud ning Teenus-
te 1A plats on eelnevalt 
suletud.

Tänavuse skaudilaagri 
korraldab Harku vallas 
tegutsev lipkond Okas-
kannel.

KRISTA DREGER

Sünnipäeva meeleolus 
kohtumised
Ühtlasi tähistati 18. märtsil 67. 
gümnaasiumi asutamise 60. 
aastapäeva. Pidulikul sündmu-
sel osalesid külalised Moskvast, 
Eestist, Hispaaniast, Valgeve-
nest, õpetajad-veteranid, vilist-
lased ja lapsevanemad ning 
kooli õpilased ja õpetajad. 
Koolipere õnnitlema tulnud 
Peterburi seadusandliku kogu 
esimees Vjatšeslav Makarov 
rõhutas oma õnnitluskõnes, et 

kooli direktor Valentina Ti-
merman on suutnud moodus-
tada kollektiivi linna kõige tu-
gevamatest õppejõududest, 
ning soovis gümnaasiumi õpi-
lastele edu õppimises, saavutu-
si spordis ja teaduses. Ta tõstis 
veel esile kooli järjepidevust – 
peaaegu poolte õpilaste vane-
mad on lõpetanud sellesama 
kooli. Praegu omandab inglise 
ja hispaania keele kallakuga 
koolis nr 67 haridust 500 õpi-
last kokku 11 klassis.

Pidupäeva sõbralikus meele-
olus lõime kontakte teistegi 
külalistega. Näiteks oli Moskva 
delegatsioon koolist nr 1329 
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Väljaandja: Harku Vallavalitsus,  
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901,  
Harju maakond, tel 600 3848, 
faks 600 3854
Toimetus: tel 606 3830
Kady-Ann Sutt 

Harku Valla Teataja

ID a38e18 g CO2

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kol-
mapäeval (v.a veebruaris, juulis ja detsembris). 
Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva 
vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Kaastööd ja 
kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse 
nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel 
õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallale-
hes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus 
keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine 
on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Aule Sagen 
Reklaam ja müük:  
vallaleht@harku.ee
Artiklid ja kaastööd saata:  
vallaleht@harku.ee
Koduleht: www.harku.ee
Kujundus: Liisi Elken
Trükk: AS Kroonpress

Esimesed kodud valmivad juba 2016.a. sügiseks.

Tabasallu Pähkli ja Sarapuu tänava 
nurgale valmivad uued ja kvaliteetsed 
B energiaklassi kodud!

Kati  553 3665 Mart   503 1070

SINU UUS KODU 
TABASALUSÜDAMES
www.pahklikodu.ee

n Ettevõte teostab ehitus ja remont-
töid, ka väiksemamahulised tööd.  
Tel 5660 7554, janek@janelldisain.ee

n Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada tasuta 
järelhaagist. Asume Tutermaal,  
tel 678 2055

n Korstnapühkija ja pottsepa litsen-
seeritud teenused, küttekollete kont-
roll, remont ja ehitus. Akti väljastamine 
kindlustusseltside jaoks. Tel 5690 0686

n Kogenud puuhooldajad teos- 
tavad ohtlike puude raiet, puude ja 
hekkide hoolduslõikust. SOODSAD 
HINNAD. Tel 522 0321

n Aastaringne fekaalivedu.  
OÜ Norringsen, tel 5662 1300

n Korstnapühkija teenused ja eks-
perthinnangud. OÜ Potipoiss  
5807 2581; info@potipoiss.ee

n Väljaõppinud puudelangetaja teos-
tab ohtlike puude ja okste raiet.  
Tööd teen tõstuki ja köistehnikaga. 
Kändude freesimine ja okste äravedu. 
Puude üldseisundi hindamine ja  
konsultatsioon tasuta. Tel 513 3458, 
www.ohtlikpuu.ee

n Teostame kruntide raie kompleks-
teenust: raietööd, materjali kokkuvedu, 
kändude juurimine/freesimine, jäät- 
mete hakkimine, okste ja kändude ära-
vedu. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee

n Fekaalivedu kuni 13 m3.  
Tel 501 0679

n Radoonitaseme mõõtmised  
Harku vallas! Kontakt: 506 0170, 
info@termo.ee, www.termo.ee

n Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete 
seadustamine. 522 0023, Mikk

n Müüa kuivad küttepuud 40 l  
võrkkotis: kaseklots, lepp ja kask 30 
cm. Hinnad kodulehel www.unite-
dexpo.ee. Alates 60 kotist on transport 
Harku valda tasuta. 5198 9070,  
info@unitedexpo.ee

n OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja  
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

n OÜ Strantum annab üürile Tee-
nuste 2 Tabasalu ärimaja vasakus 
tiivas ruumid suurusega 30,4m2  
ja 12,4m2 hinnaga 8eur/m2 +  
kommunaalid. Üürileping sõlmi- 
takse üheks aastaks. Lisainfo:  
602 6480, haldus@strantum.ee

n Kallurveod kuni 8t. Killustik, liiv, 
muld, sõnnik, täitepinnas, kivisüsi,  
graniitkild, kruus, betoonisegu, 
freesasfalt. Tel 501 5992 

n Otsin ehitusspetsialisti pisiremont-
töödeks eramajas. Tel: 5829 0019

n Ohtlike puude/okste langetamine 
ning viljapuude lõikamine; pisire-
monditööd majas ja aias; kodumeistri 
teenused; lumekoristus. Tel +372 513 
9437, e-post igor@infinitas.ee

n Teostan san-tehnilisi ja pisi-remont-
töid. 503 8313, juhan.haavasalu@
gmail.com

n Veevarustuse ja -kanalisatsiooni- 
projektide koostamine. Tel 5887 8128, 
kraanike@gmail.com

n Müüa toored küttepuud - lepp 33€/
ruum, sanglepp 36€/ruum, kask 39€/
ruum. Alates 7 rm transport tasuta. Tel: 
5551 8498

n Viljapuude ja hekkide hoolduslõikus. 
Soodsad hinnad! Tel 5670 3447

n Muru niitmine, võsalõikus, puude-  
ja hekkide hooldus, tänavakivi  
puhastus, lehtede koristus. 5886 6044, 
www.niidumeister.ee

n Teen kevadisi saetöid aias, heki- 
lõikus, vajadusel võsalõikus. Tel 5554 
7291

n LOOMASÕNNIK 7T-150€, 15T-220€. 
MULD, KILLUSTIK, LIIV. T 5697 1079,  
taluaed@hot.ee

n Korralikult laagerdunud HOBU-
SESÕNNIK saepuruga. Hind 2,5 eur  
30 L kott. Harku ja Keila vallas trans-
port TASUTA. 5811 7351

n Korstnapühkija teenused. Tellimine 
tel 5877 1665, info@puhaskolle.ee või 
www.puhaskolle.ee 

n VILJAPUUDE- ja PÕÕSASTE  
kevadine noorendus- või hooldus-
lõikus. Tel 513 8553, info@enela.ee

n Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipu-
mastid e-poest: www.lipuvabrik.ee 

n Garanteeritud kaalukaotus koduse 
tervisliku toitumise abil. Arstide heaks-
kiit! Alates vaid 6.90 kuu. Liitu: www.
erikorgu.ee.

n KÜTE: 3m ja halg 30-60 cm,  
hind al 16€/rm; korralikult pakitud 
halud ja klotsid 40 L võrgus al  
1,90€/võrk. HALUMASINA (EVO36) 
rent ja teenus. Tel 5620 8210.

n TÄNAVAKIVI PAIGALDUS JA  
MÜÜK, AEDADE EHITUS, HALJASTUS. 
13 aastane kogemus antud vald 
konnas. henno.piirme@gmail.com, 
www.kivivennad.ee, 551 9855, 558 
8842

n Põllu-, kompost- ja haljastusmuld, 
liiv, killustik jm. Väikeveod kalluriga.  
Tel 501 5992 

n Tabasalu juuksur (Rimi kaubandus-
keskuses) pakub tööd: administraa-
torile (sobib ka pensionärile), mani- ja 
pediküürijale, küünetehnikule.  
Tel 554 3916 elut16@gmail.com

n Ostan töökorras savisegumasina.  
Tel 5683 8791

Teated

Raamatupidamis- 
teenused

erinevatele  
äriühingutele
Tel. 5556 5292, 554 5825
E-post: arelia@arelia.ee

www.arelia.ee

JUMALATEENISTUSED
HARKUJÄRVE KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL  
kell 17.00

Õpetaja Avo Üprus
Tel: 502 0857

www.inglitiib.eu

Täpsem info Rannamõisa 
kiriku kodulehel

www.rannamoisakogudus.ee

JUMALATEENISTUSED 
RANNAMÕISA  

KIRIKUS

IGAL PÜHAPÄEVAL 
KELL 10.30

Jaak Eller

503 5680
jaak.eller@pindi.ee

Koos leiame  
alati parima  
lahenduse!

Sinu maakler

Sinu heaks loodud!

SINU MAAKLER

HARKU VALLAS
Vaata pakkumisi:  www.1partner.ee

OST    MÜÜK    ÜÜR 

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

Ville Värk

51 32 422
Kutseline maakler

NÄGEMISE KONTROLL
5. mai alates kell 10.00

• silmarõhu mõõtmine
• kuivasilma test
• prillide müük
• prillide pisiremont
• optilised päikeseprillid

INFO ja registreerimine telefonil 603 2171

Vanaduspensionäridele 
kompenseerib vald 50% 

silmade kontrolli 
hinnast (visiiditasust).

Silmade kontroll 15.- €
Prillide tellijatele silmade kontroll 8.- €

Tabasalu eakate päevakeskuses Teenuste 2

www.tabasaluilusalong.ee 
Külasta ka meie FB fännilehte

Asume Tabasalu Spordikompleksi 
ruumides, I korrusel

Töötame iga päev 9 - 20  
tel 603 2043

Rohkem    
  aega iseendale!

Massaaži 3 korra 
sooduskaart 60.- eur
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AEDADE JA VÄRAVATE EHITUS NING PAIGALDUS

BFT VÄRAVA AUTOMAATIKA 

VÄIKEEHITISTE RAJAMINE

puitaiad, võrkaiad, metallaiad, väravad, väravatarvikud

liugväravad, tiibväravad, tõkkepuud, garaažiuksed

aiamajad, kuurid, kasvuhooned, terrassid, terrassi katused

info@aialahendused.ee
tel. 56236365.ee

müük, paigaldus, hooldus

	

Harku valla Huvikool otsib 
 
 

HUVIRINGIDE JUHENDAJAID 
 
 

Tahame Harku valla lastele pakkuda uusi 
võimalusi vaba aja sisustamiseks. Ootame uuel 

hooajal oma meeskonda  
erinevate huviringide juhendajaid, näiteks:  

LAUATENNISE, NÄITLEMISRINGI, VÄITLUS- 
JA KÕNEKUNSTI, MALE, ARVUTIRINGI, 

LIIKUMISTREENINGUTE  
ja teiste huviringide läbiviijaid. 

 

 
Kui soovid oma huviala teistega jagada, anna 
endast märku! 
 
 
Tööle asumise aeg: 01.09.2016.a. 
 
Nõutud keeled:Eesti 
 
Asukoht: Harku valla koolides ja spordihoonetes  
 
CV ja kandideerimisavaldus palume saata hiljemalt 
29. aprilliks 2016 sihtasutuse meiliaadressile 
huviharidus@harku.ee. 

 
 

	

	

Eelregistreerimine  
2016/2017 nii Tabasalu Ühisgümnaasiumis  

kui ka Muraste koolis algavasse  
.  
 

EELKOOLI 
 

Kui Teie laps on 6-7-aastane ning soovite teda 
paremini kooliks ette valmistada, siis kutsume teie 
last alates septembrist 2016 osalema eelkoolis.  
 
Tabasalu eelkool ainekavaga „Tere, kool!“ on 
kinnitatud Haridusministeeriumi poolt ning seda 
korraldab Huvitegevuse ja Noorsootöö sihtasutuse 
all tegutsev Harku valla Huvikool.  
 
Eelkool  alustab septembris 2016 ja lõpeb mais 
2017 ja toimub nii Tabasalu Ühisgümnaasiumis 
kui Muraste koolis. 
 
Eelkooli saab eelregistreerida e-posti teel 
info@huviringid.ee 
Täpsemad toimumisajad ning kuupäevad 
täpsustatakse septembri alguses e-posti teel.  
 
Kuutasu eelkoolis on 39 eurot. 
 

Lähem info: www.huviringid.ee	

Paigaldus  15 € 
Hooldus  13 € 

Kulmude värvimine  4 € 
Kunstripsmete eemaldus  5 €

Fahle majas Tallinna 
kesklinnas Tartu mnt 84a.

Klassikaliste ripsmepikenduste

Info ja broneerimine  
+372  5561 0853, Laura

paigaldus ja hooldus

REKLAAMI 
VÕI KUULUTUSE 

TELLIMINE

e-post  
vallaleht@harku.ee

telefon 606 3830

Haljastusmuld 
Killustik    
Liiv 
MÜÜK JA TRANSPORT

Info tel 5346 0382

Kopp-laaduri teenus 

– võimalus anda oma panus laste 
kasvatamisse.

Pangapealse Lasteaed pakub tööd
ÕPETAJA ABILE

Pakume kaasaegset töökeskkonda, 
puhkust suvekuul.

Täpsem info tel 609 8230 või
direktor@pangapealselasteaed.ee

Tööle asumise aeg maikuus 2016.

Pakume üle 100 sordi Eestis 
   kasvatatud hea hinnaga  
elupuu, okaspuu ja lehtpõõsa. 

Lisainfo www.väänapuukool.eeE-R  8.00 -18.00 
L      10.00 -16.00 (alates maist)

OOTAME SIND PUUKOOLI Asume Harku vallas,  
Vääna külas, Väänatammi teel. 

Kontakttelefon 5669 5577.

MEILT  
LEIAD 
TAIME, MIS 
RÕÕMUSTAB 
SIND  
KA PEALE 
ESIMEST 
TALVE.


